
Anlage Kalk. Friedhof -10- 

der Fa. Rödl Partner

I.

Tarif: -

Umzulegende Kosten: 36.892,92 €  

Anteil Trauerfeier aus Nutzung der Leichenhalle* 15.105,86 €  

*siehe 1.6

1.11 Erdbestattung ab 13. Lebensjahr 4 1 4 142 568 306,55 €       

1.12 Erdbestattung 8. - 12. Lebensjahr 4 1 4 0 0 306,55 €       

1.13 Erdbestattung bis 7. Lebensjahr 4 1 4 0 0 306,55 €       

1.2 Gruftbestattung 4 1 4 4 16 306,55 €       

1.33 Urnenbestattung Nischen/Zellen 1 0,5 0,5 44 22 38,32 €         

1.31 Urnenbestattung Grabstätte mit Feier 1 0,5 0,5 5 2,5 38,32 €         

1.35 Urnenbestattung Gruft mit Feier 1 0,5 0,5 0 0 38,32 €         

1.72 Überführung ab 8. Lebensjahr mit Feier 4 0,5 2 32 64 153,28 €       

1.723 Überführung bis 7. Lebensjahr mit Feier 4 0,5 2 0 0 153,28 €       

1.75 Verlängerte Trauerfeier je angefange halbe Stunde 3 0,5 1,5 4 6 114,96 €       

Summe 678,5

43.530,30 €                                               

-  €                                                           

-  €                                                           

1.226,21 €                                                 

Kalkulation Bestattungsgebühren Trauerfeier

Trauerfeier

Tarif Bezeichnung Äquivalenzziffer Fallzall
Fallzall x ÄZ 

in EUR

Rechnungs-

einheit
Tarif

51.998,78 €                                               

Eine Trauerfeier ist in den vorangegangen Gebühren des Gebührenverzeichnisses enthalten, muss jedoch separat ermittelt werden. 

Die Kalkulation der Gebühren gemäß des Äquivalenzifferprinzips ist weiterhin eine sinnvolle Lösung der Umlegung der künftigen Gebühren. Anpassung lediglich der Umzulegenden Kosten sowie die Reduktion der Pauschalgebühr.

Anzahl 

Arbeiter
Dauer in Std

76,64 €         

459,83 €                                                     

1.686,03 €                                                 

191,59 €                                                     

-  €                                                           

4.904,82 €                                                 

-  €                                                           

Geschätzte Einnahmen


